
TERÇA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 20128 CADERNO 5

ESTÁGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465837

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE
PORTARIA N° 1325 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 457/15.04.2010, publicada 
no DOE n°  31.658/04.05.2010, que Homologou o Estágio 
Probatório do(a) servidor(a) CRISTIANE ABRAHÃO DIAS, 
matrícula n° 57195569, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.11.2012.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE
PORTARIA N° 1326 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2012.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 297/18.03.2010, publicada 
no DOE n°  31.648/19.04.2010, que Homologou o Estágio 
Probatório do(a) servidor(a) MARIA DE FÁTIMA MACEDO 
MARQUES, matrícula n° 5687527-2, cargo ADMINISTRADOR.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.11.2012.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE
PORTARIA N° 1329 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 857/25.04.2011, publicada 
no DOE n°  31.909/06.05.2011, que Homologou o Estágio 
Probatório do(a) servidor(a) EDMARCO DE JESUS, matrícula n° 
57198229-1, cargo AGENTE DE PORTARIA .
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.11.2012.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE
PORTARIA N° 1327 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 332/25.03.2010, publicada 
no DOE n°  31.641/08.04.2010, que Homologou o Estágio 
Probatório do(a) servidor(a) GERALDO ABNER COSTA GAMA, 
matrícula n° 57193973-1, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.11.2012.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE
PORTARIA N° 1328 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2012.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado do DOE N° 
28.508/18.07.1997.

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria n° 325/25.03.2010, publicada 
no DOE n°  31.641/08.04.2010, que Homologou o Estágio 
Probatório do(a) servidor(a) FABIA VELOSO MONTEIRO, 
matrícula n° 57195822-1, cargo AGENTE DE PORTARIA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.11.2012.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA.
AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRONICO Nº 234/

SESPA/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465939

O Pregoeiro/SESPA comunica aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 234/SESPA/2012, cujo objeto é a aquisição 
de material permanente, para atender as necessidades dos 
laboratórios do 5º e 10º CRS, que foi suspensa a abertura 
marcada para o dia 04/12/2012 às 09h30min horário de Brasília 
- DF no site: www.comprasnet.gov.br. Outrossim, informo que 
posteriormente será publicada nova data de abertura.
Belém (Pa), 03 de dezembro de 2012.
CLAUDIO DOS SANTOS SILVA
Pregoeiro/SESPA

AVISO DE SUSPENSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 465969

PREGÃO ELETRÔNICO N° 224/SESPA/2012
A Secretaria de Estado de Saúde Pública – SESPA; Informa 
que foi SUSPENSA a abertura do Pregão Eletrônico N° 224/
SESPA/2012 publicado no D.O.E do dia 23/11/2012, Nº 461830, 
COMPRASNET e COMPRASPARÁ do dia 26/11/2012. Dessa forma, 
não será mais aberta a sessão pública do referido certame no 
dia 06/12/2012 às 10:00 h. Sendo assim, tão logo seja defi nida 
a nova data, as devidas publicações serão realizadas conforme 
legislação em vigor. Objeto: Aquisição de Material Permanente 
(APARELHO DE RAIO-X, APARELHO DE ULTRA SOM e APARELHO 
DE ECG), para atender a Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras, 
conforme especifi cações técnicas anexam ao edital. Maiores 
informações pelo telefone (91) 4006-4869.
Belém, 03 de Dezembro de 2012.
HELIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

LICENÇAS 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 466063

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA SAÚDE:
LAUDO MÉDICO Nº. 1216/2012
NOME            : ELAINE NOLETO MENDONÇA OLIVEIRA
MATRICULA   : 5740762-3
CARGO           : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO       : 12° CRS
PERÍODO       :  15.09.2012 a 19.09.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133896A/1
NOME            :  MARIA EUNICE DE SOUZA FERREIRA
MATRICULA   : 5562643-3
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : CS POEDREIRA
PERÍODO       :  22.10.2012 a 05.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133676A/1
NOME            :  MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO SABBA 
GUIMARÃES
MATRICULA   : 5091748-2
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : DGETS
PERÍODO       :  24.09.2012 a 07.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133737A/1
NOME            :  MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA MOREIRA
MATRICULA   : 307734-2
CARGO           : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : CS NOVA MARAMBAIA
PERÍODO       : 05.10.2012 a 03.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133625A/1
NOME            :  MAURICIO DE CARVALHO RAMOS
MATRICULA   : 105155-1
CARGO           : MEDICO
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  15.10.2012 a 12.04.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 133860A/1
NOME            :  NAISA DO SOCORRO DA SILVA
MATRICULA   : 729361-1
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : CS CREMAÇÃO
PERÍODO       :  01.11.2012 a 10.11.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133701A/1
NOME            :  NELMA GOMES DA SILVA
MATRICULA   : 57205659-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : CS SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO       :  24.10.2012 a 02.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133771A/1
NOME            :  OSVALDINA RIBEIRO MUNIZ
MATRICULA   : 57194464-1

CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : LACEN
PERÍODO       :  05.11.2012 a 19.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº.  133874A/1
NOME            :  ROSALINA FUGUEREDO DO AMARAL
MATRICULA   : 729701-1
CARGO           : AUXILIAR DE INFORMÁTICA NA ÁREA DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : UR DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO       :  31.10.2012 a 29.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133396A/2
NOME            :  ROSEMARY SOUZA DE LIMA
MATRICULA   : 57188618-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  26.09.2012 a 29.09.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133792A/1
NOME            :  RAQUEL GAIA DE CASTRO
MATRICULA   : 57231584-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  06.11.2012 a 27.11.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133729A/1
NOME            :  SILVIA FERNANDEZ DE ARAUJO DINELLI
MATRICULA   : 5784921-2
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  01.11.2012 a 30.11.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133809A/1
NOME            :  SILENE CUNHA NASCIMENTO
MATRICULA   : 57232248-1
CARGO           : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO       : GABINETE
PERÍODO       :  05.11.2012 a 19.11.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133315A/1
NOME            :  TANIA MARIA OLIVEIRA DE MELO
MATRICULA   : 57210063-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : CS SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO       :  11.10.2012 a 06.11.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133758A/1
NOME            :  VANDA ASSUNÇÃO LOPES
MATRICULA   : 2011034-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE C
LOTAÇÃO       : URE AIDS
PERÍODO       :  22.10.2012 a 23.11.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 132822A/1
NOME            :  HILDA BRAGA DOS REIS
MATRICULA   : 722367-1
CARGO           : AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO       : URE REDUTO
PERÍODO       :  24.09.2012 a 13.10.2012.
LICENÇA SAÚDE/PRORROGAÇÃO:
LAUDO MÉDICO Nº. 22290/2012
NOME            : SONIA AMORIM DE MATOS
MATRICULA   : 5188105-1
CARGO           : AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       : 13.10.2012 a  08.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 133897A/1
NOME            :  NILZA MARIA PEREIRA BARRA
MATRICULA   : 5224217-2
CARGO           : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO       : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO       :  16.11.2012 a 14.01.2013.
LAUDO MÉDICO Nº. 133276A/1
NOME            :  ROSANETH BARBOSA DE SOUSA MENDES
MATRICULA   : 57234053-1
CARGO           : TECNICO DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO       : UR PSICOSSOCIAL
PERÍODO       :  30.10.2012 a 28.12.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 133784A/1
NOME            :  UERIQUE LIMA DE SOUSA
MATRICULA   : 57191174
CARGO           : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO       : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO       :  08.10.2012 a 08.11.2012.
LAUDO MÉDICO Nº. 132702A/1
NOME            :  REGINA SILVIA BELICH PINHEIRO
MATRICULA   : 95583-1
CARGO           : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO       : UM MOSQUEIRO
PERÍODO       :  14.10.2012 a 11.01.2013.
LICENÇA ASSISTÊNCIA:
LAUDO MÉDICO Nº. 130664A/2
NOME            : DENISE OLIMPIA DE ANDRADE FERRAZ
MATRICULA   : 57195695-2
CARGO           : MEDICA
LOTAÇÃO       : HRAS
PERÍODO       :  17.08.2012 a 14.09.2012 .
OBS: TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO LAUDO NO 
DOE: 32.279/13.11.2012.

CONTINUA NO CADERNO 6


